
 

CITTÁ DI PINEROLO
Città Metropolitana di Torino

DECRETO DEL SINDACO

N° 57 del 10/11/2021

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO IN DATA 12 NOVEMBRE 2021

IL SINDACO  

Visto l’art. 87, quinto comma, della Costituzione;
Visto l’art. 1, comma 2, della legge 5/2/1998, n. 22;
Visto l’art. 17, comma 2, della legge 23/8/1988, n. 400;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 7/4/2000, n. 121;
Visto l’articolo 5 , comma 2, del regolamento comunale per l’uso del gonfalone e modalità di partecipazione ai
lutti, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 4/3/2020;

Preso atto che venerdì 29 ottobre u.s. si è verificato un grave incidente in Pinerolo a causa di un’esplosione
che ha interessato un condominio in Piazza Sabin n. 3 ed in cui hanno perso la vita due persone;

Considerato  che  in  data  12  novembre  2021  si  svolgeranno  le  esequie  delle  due  persone  coinvolte
nell’esplosione;

Ritenuto pertanto opportuno proclamare il lutto cittadino tramite l’apposizione delle bandiere a mezz’asta sul
balcone del Palazzo Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato

DECRETA

il  lutto  cittadino  nella  giornata  di  venerdì  12  novembre  2021  e  dispone  l’esposizione  a  mezz’asta  delle
bandiere esposte sul balcone del Palazzo Comunale.
 

 

IL SINDACO

_

(Sottoscritto digitalmente)

Pag. 1


